

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 августа 2023 года

с. Летняя Ставка

№ 671

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2023 года № 417 «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2023 года № 417 «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Туркменского муниципального округа Ставропольского края» :

1.1.1. В наименовании слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении».

1.1.2. В пункте 1 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении».

1.1.3. В пункте 2:

- слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении»,

- слова « 11,5 тонн/ось» заменить словами « 11,5 тонны».

1.1.4. В пункте 3 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края



Г.В. Ефимов